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ZZDW- 6.3810.85.3.2025.8.3.5                                             Koszalin, dnia 29.05.2025 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn: Przebudowa DW 171                         

z podziałem na 2 zadania. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2  oraz art. 286 ust. 1 ustawy  - Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający wyjaśnia i zmienia   treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący 

sposób: 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą 

dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia 

oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 

warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla 

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia 

wraz z opisem przedmiotu zamówienia, który został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 

ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w sposób jednoznaczny, wyczerpujący oraz 

uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na realizację 

zamówienia.  

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania,                     

a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo 

dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie 

z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki                   

w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie 

całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 
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Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany 

cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z 

decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny 

koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, które znajdują się w obrębie pasa 

drogowego związane z zakresem przedmiotu zamówienia objętym w/w zadaniem. 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych 

robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą 

w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci. 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia w/w okoliczności, które spowodują, konieczność wykonania robót 

dodatkowych, należy zachować procedurę § 7 ust. 2 projektu umowy, a więc po zatwierdzeniu 

przez Zamawiającego protokołu zawierającego opis robót, przyczynę ich wystąpienia, ocenę 

wpływu na termin realizacji robót i na wysokość wynagrodzenia, zostanie podpisany przez obie 

strony stosowny aneks. Natomiast za wykonanie robót nieobjętych zamówieniem bez 

zachowania procedury określonej w § 7 ust. 2 projektu umowy, Wykonawcy nie przysługuje 

wynagrodzenie, zgodnie z zapisem § 7 ust. 3 umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) 

jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego 

(na podstawie kalkulacji Projektanta). 

Odpowiedź: 

Wartość szacunkowa zamówienia została określona na podstawie kosztorysu inwestorskiego, 

który stanowi załącznik do protokołu postepowania. Załączniki do protokołu udostępnia się po 

wyborze najkorzystniejszej oferty lub unieważnieniu postępowania. 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje 

zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji 

projektowej. 

Odpowiedź: 

Zadanie polega na remoncie drogi, w ramach którego nie powstaną żadne nowe elementy 

infrastruktury drogowej. Podstawowym założeniem jest wykonanie nowej nawierzchni jezdni 

oraz przebudowa istniejących zjazdów na zjazdy bitumiczne. Zamawiający dokonał 

inwentaryzacji istniejących zjazdów i uwzględnił je do przebudowy.  
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Pytanie nr 9 

Dotyczy: Zadanie nr 1 - DW 171 odc. Wielawino – Grzmiąca, poz. 16. 

Wykonawca wnosi o zmianę jednostki obmiarowej nawierzchni z kostki kamiennej na 

m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje jednostkę pozycji nr 16 WPR 5.1 na m2, zmieniony WPR w załączeniu.  

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: Zadanie nr 1 - DW 171 odc. Wielawino – Grzmiąca, poz. 19. 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie poboczy 

destruktem asfaltowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w WPR i SST, zgodnie z poz. 19 WPR 

przewiduje się uzupełnienie poboczy kruszywem niezwiązanym 0/31,5 gr. 10 cm 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: Zadanie nr 1 - DW 171 odc. Wielawino – Grzmiąca, poz. 28. 

Wykonawca wnosi o zmianę jednostki obmiarowej nawierzchni z kostki betonowej na 

m2 oraz określenie wymiarów kostki. Wg STT : kostka prostokątna 20/10 gr. 8 cm, wg 

WPR kostka 60/8 gr. 8cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje opis oraz jednostkę na m2 pozycji nr 28 WPR 5.1, zmieniony WPR                                  

w załączeniu.  

Pozycja otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o wymiarach 20/10 cm i grubości 8 cm na podsypce cementowo-

piaskowej gr. 50 mm z wypełnieniem spoin zaprawą cementową - nawierzchnia chodnika kostka Holland szara 

(korekta skrzyżowania z DP 1264Z wraz z budową dojścia do przystanku przy m. Lubogoszcz)” 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o określenie kilometrażu na dwa zadania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia iż kilometraż  na oba zadania został określony w OPZ: 
Przebudowa DW 171 z podziałem na 2 zadania:  

− Zadanie nr 1 – DW 171 odc. Wielawino – Grzmiąca Zakres robót obejmuje odcinek 
od km 18+277 do km 20+000 o długości 1,723 km.  

− Zadanie nr 2 – DW 171 odc. Stary Chwalim - Barwice Zakres robót obejmuje odcinek 
od km 27+613 do km 30+256 o długości 2,643 km. (Oznakowanie poziome km od 
26+722 do 31+366; oznakowanie pionowe: m. Barwice km od 29+569 do 31+366). 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Zadanie nr 2 - DW 171 odc. Stary Chwalim – Barwice, poz. 17. 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie poboczy 

destruktem asfaltowym. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zawarte w WPR i SST, zgodnie z poz. 17 WPR 

przewiduje się uzupełnienie poboczy kruszywem niezwiązanym 0/31,5 gr. 10 cm. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.    

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany i wyjaśnienia podczas 

sporządzania ofert. 

 

 

 

                       p.o. Dyrektora 

         mgr inż. Waldemar Wejnerowski 

 

 

 

Załączniki: 

- Zmienione formularze do wypełnienia 

    


